ESTADO DE ALAGOAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL CONSELHO SUPERIOR - CONSU
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Doutor Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP  57.010- 382 Fone:

(82) 3315-6703 - CNPJ 12.517.793/0001-08

CONVOCAÇÃO

Senhores(as) Conselheiros(as),

O Reitor e Presidente do Conselho Superior da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas –

UNCISAL, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto Governamental nº 75.712, de 03 de setembro

de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 06 de setembro de 2021, com fundamento na

Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015;

Tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Estadual de Ciências da Saúde

de Alagoas – UNCISAL, aprovado pela Resolução CONSU nº 35/2024, de 23 de outubro de 2024, publicada

no Diário Oficial do Estado em 24 de outubro de 2024;

Considerando a designação dos membros natos do CONSEPE, conforme estabelecido no referido

Regimento;
Considerando, ainda, a posse dos membros temporários do CONSEPE, ocorrida na Reunião Ordinária do

CONSU em 03 de junho de 2025;

Convoca V.Sas. para a Sessão de Instalação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE, a

realizar-se no dia 18 de junho de 2025 (quarta-feira), às 8h, por meio da plataforma virtual Google Meet,

acessível via e-mail institucional da Universidade.

Pauta da Sessão:

1. Eleição do(a) Presidente, nos termos do art. 9º, §1º, do Regimento Geral da Universidade;

2. Designação da Secretaria Administrativa do CONSEPE;

3. Apreciação da proposta de Regimento Interno do Conselho;

4. Distribuição dos membros entre as Câmaras Internas;

5. Apreciação da proposta de calendário das reuniões do CONSEPE;

6. Apreciação do Regimento Geral da Pós-Graduação Stricto Sensu da UNCISAL.

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa
 Reitor e Presidente do CONSU